
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр» с.Чугуевка 
(МБУ ДО ДЮЦ с.Чугуевка)

ПРИКАЗ

15.01.2024 с. Чугуевка № 10-А

Об утверждении плана мероприятий МБУ ДО ДЮЦ с. Чугуевка, 

посвящённых Году семьи

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом 

Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в Российской Федерации Года 

семьи», планом основных мероприятий по проведению в Российской Федерации 

года семьи, утверждённым Правительством РФ от 26.12.2023 № 21515-П45-ТГ и 

во исполнение плана основных мероприятий по проведению Года семьи в 

муниципальных образовательных Чугуевского муниципального округа в 2024 

году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать организационный комитет по проведению в МБУ ДО ДЮЦ с. 

Чугуевка в 2024 году мероприятий в честь Г ода семьи (далее -  организационный 

комитет) в следующем составе:

Председатель: директор Олейник А. В.

Члены: заместитель директора Дьяченко Т. П.;

педагог-организатор Воробьева Т. А.;

старший педагог отдела развития творчества Гончаренко Т. Н.; 

старший педагог физкультурно-спортивного отдела Маслова Е. С.;



2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных 

мероприятий МБУ ДО ДЮЦ с. Чугуевка, посвящённых Году семьи (далее -  План).

3. Организационному комитету:

3.1. Обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;

3.2. В срок до 30.01.2024 оформить информационный стенд, посвящённый 

Г оду семьи;

4. Старшим педагогам отдела развития творчества Гончаренко Т. Н. и 

физкультурно-спортивного отдела Масловой Е. С.:

4.1 Ознакомить с Планом педагогов дополнительного образования.

4.2 Взять на контроль исполнение педагогами Плана

5. Педагогам дополнительного образования отдела развития творчества и 

физкультурно-спортивного отдела:

5.1. Организовать и провести мероприятия с обучающимися и родителями 

(законными представителями несовершеннолетнего) в рамках Плана.

5.2. Информацию о проведённых мероприятиях Плана предоставлять 

ежемесячно в срок до 8-го числа каждого месяца ответственным за размещение 

информации на сайте и в соц сетях.

5. Ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия 

о событиях Г ода семьи (информацию и фотографии об участии обучающихся) - на 

сайте МБУ ДО ДЮЦ с. Чугуевка - администратору баз данных Стояновой К. П., 

на странице в соц сетях - педагогу-организатору Воробьёвой Т. А.

4. Педагогу-организатору Воробьевой Т. А. обеспечить организационно

техническое сопровождение мероприятий Плана;

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Олейник

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора 

Педагог-организатор 

Старший педагог ОРТ

Дьяченко Т. П. 

Воробьева Т. А.

Fончаренко Т. Н.



Старший педагог ФСО JJA.CdX)&\~ Маслова Е. С.

Администратор баз данных /9 ^7  Стоянова К. П.

✓



Приложение
к приказу МБУ ДО ДЮЦ №10-А 
от 10.01.2024 № 10-А

ПЛАН
основных мероприятий МБУ ДО ДЮЦ с. Чугуевка, посвящённых Году семьи

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

1. Организационные мероприятия

Мероприятия, посвященные Дню матери (24 
ноября) и Дню Отца (20 октября)

Октябрь-
ноябрь

Педагог-организатор, 
старшие педагоги

Районный фестиваль-конкурс театральных 
постановок «Моя семья» Ноябрь Педагог-организатор

Отчётный концерт МБУ ДО «Детско-юношеский 
центр» с. Чугуевка Май

Директор, заместитель 
директора, педагог- 
организатор, старшие 
педагоги

День защиты детей «Праздник моей семьи» 1 июня Воспитатели ЛОК

Праздничная программа, посвящённая Дню 
семьи, любви и верности

/
Июль Воспитатели ЛОК

Спортивные соревнования школьников 
«Президентские состязания» (с участием 
представителей спортивных династий в 
торжественной церемонии награждения 
победителей и призеров соревнований)

1-2 квартал
Педагог-организатор, 
педагоги дополнительного 
образования

Спортивные соревнования школьников 
«Президентские спортивные игры» (с участием 
представителей спортивных династий в 
торжественной церемонии награждения 
победителей и призеров соревнований)

1-2 квартал
Педагог-организатор, 
педагоги дополнительного 
образования

2. Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения 
традиционных семейных ценностей среди детей и молодежи

Фотовыставка «Лучше моей мамы нет» Март Педагоги дополнительного 
образования

Акция «Я горжусь своей семьей» (видеоролик на 
гоепабликах) Апрель Педагоги дополнительного 

образования

Участие во Всероссийской акции "О спорт, ты -  
мир!" номинация "Семья -  здоровье -  спорт" ' Май Педагоги дополнительного 

образования

Акция «Традиции моей семьи» Сентябрь Педагоги дополнительного 
образования



Выставка-вернисаж «Семейный калейдоскоп» Декабрь Педагоги дополнительного 
образования

Тематические выставки, посвященные Году 
семьи

В течение 
года

Педагоги дополнительного 
образования

Цикл бесед «Как хорошо, что есть семья, которая 
от бед хранит меня»

В течение 
года

Педагоги дополнительного 
образования

Участие во Всероссийских акциях по семейному 
волонтерству

В течение 
года

Педагоги дополнительного 
образования

3. Мероприятия по повышению компетентности родителей 
в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям

Круглый стол «Одна семья, но много традиций» Май Педагоги дополнительного 
образования

Организация участия во Всероссийском 
родительском собрании «Если дружно, если 
вместе. Здоровье ребенка в наших руках»

Сентябрь Педагог-организатор

Тематическое занятие «Семейная гостиная -  
мамы, дочки, сыночки» Сентябрь Педагоги дополнительного 

образования

Индивидуальные консультации
В течение 
года по 
запросам

Педагогические работники 
в рамках своей 
компетенции

4.Мероприятия по укреплению у детей и молодёжи семейных ценностей

Проведение тематических смен в организациях 
отдыха и оздоровления детей, посвящённых 
Г оду семьи и продвижению традиционных 
семейных ценностей

Июнь-август Заместитель директора, 
педагог-организатор

5. Информационно-коммуникационные мероприятия

Проведение информационно-коммуникационной 
кампании, направленной на популяризацию 
традиционных семейных ценностей, семейного 
образа жизни, ответственного родительства

В течение 
года Педагог-организатор

6. Показатели эффективности реализации мероприятий в рамках проведения в 
Российской Федерации Года семьи

Обеспечение наибольшего просмотра 
позитивных публикаций в средствах массовой 
информации и социальных сетях на тему семьи. 
Традиционных семейных ценностей

В течении 
года

Педагог организатор, 
педагоги дополнительного 
образования


